
Zarządzenie Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UG w sprawie zgłaszania i uruchamiania 

seminariów magisterskich i wykładów do wyboru 

 

Na podstawie § 44 ust. 2 Statutu UG zarządzam co następuje: 

§ 1 

Na  wszystkich  kierunkach  i  formach  studiów  na  Wydziale  Prawa  i  Administracji  Uniwersytetu 

Gdańskiego  seminaria  magisterskie  mogą  prowadzić  wyłącznie  osoby  posiadające  tytuł  naukowy 

profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego. W wyjątkowych przypadkach Rada Wydziału 

może  upoważnić  do  prowadzenia  seminariów magisterskich  osoby  posiadające  stopień  naukowy 

doktora.  

§ 2 

Wprowadza się następujące zasady zgłaszania seminariów magisterskich: 

1) Seminaria magisterskie planowane do uruchomienia w następnym roku akademickim zgłasza 

kierownik katedry. 

2) Każda  osoba  uprawniona  do  prowadzenia  seminarium  magisterskiego  może  mieć 

zaplanowane  łącznie  dla  wszystkich  kierunków  i  form  studiów  tylko  dwa  seminaria 

magisterskie (tzw. rozpoczynające). Seminaria te obejmować powinny zagadnienia zbieżne z 

realizowaną w danej katedrze problematyką badawczą. 

3) Z  jednej  katedry na danym  kierunku  i  formie  studiów można  zgłosić  tylko  tyle  seminariów 

magisterskich,  ile  dana  katedra  realizuje  na  tym  kierunku  i  formie  studiów  przedmiotów 

ujętych w programie studiów jako obowiązkowe. 

4) Na jednym kierunku i formie studiów każda osoba uprawniona może mieć zaplanowane tylko 

jedno seminarium magisterskie. 

§ 3 

 1. Warunkiem uruchomienia seminarium magisterskiego jest zapisanie się na nie 8 studentów.  Jeśli 

na dane seminarium zapisze się mniej niż 8 studentów, ale nie mniej niż 4 studentów, Dziekan może 

wystąpić do Rektora z wnioskiem o uruchomienie tego seminarium w drodze wyjątku. W przypadku, 

o  którym mowa  w  zdaniu  poprzedzającym,  z  tytułu  prowadzenia  seminarium  zalicza  się  połowę 

wymiaru godzin za seminarium na danym kierunku i formie studiów. 

2. W uzasadnionych przypadkach Dziekan może zezwolić na przyjmowanie na  seminaria na danym 

kierunku  i  formie  studiów większej  liczby  studentów, niż wskazana w ust. 1, przy czym górny  limit 

przyjęć nie może przekraczać 12 osób. 

§ 4 

 Wprowadza się następujące zasady zgłaszania wykładów do wyboru: 

1) Wykłady  do wyboru  planowane  do  uruchomienia w  następnym  roku  akademickim  zgłasza 

kierownik katedry. 



2) Każda  osoba  uprawniona  do  prowadzenia wykładów może mieć  zaplanowane  łącznie  dla 

wszystkich kierunków i form studiów tylko dwa wykłady do wyboru.  

§ 5 

Zasady określone w §. 4 nie dotyczą  wykładów do wyboru, których nazwy są ujęte w programie 

obowiązującym na danym kierunku i formie studiów oraz wykładów do wyboru realizowanych w 

ramach specjalności.  

§ 6 

 Przez katedrę w rozumieniu niniejszego zarządzenia uważa się także zakłady i inne jednostki 

organizacyjne Wydziału nie wchodzące w skład innej jednostki organizacyjnej. 

§ 7 

Dla potrzeb niniejszego zarządzania pięcioletnie studia prawnicze stacjonarne i wieczorowe uważa się 

za jeden kierunek i formę studiów. 

§ 8 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Gdańsk, dnia 15 kwietnia 2013 r. 


